
 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 17/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 lutego  2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o planowanych działaniach promocyjnych Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja o udziale Powiatu Zgierskiego w Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 17 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o planowanych działaniach promocyjnych Powiatu Zgierskiego (materiał sesyjny). 
 

Koordynator  Biura Promocji i Redakcja Gazety Powiatowej Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Małgorzata Tomczuk przedstawiła informację. 

 

Radny Władysław Sobolewski podkreślił, iż w planach promocyjnych Powiatu Zgierskiego 

na rok 2016 brakuje dwóch rzeczy. Po pierwsze Festiwalu Muzycznego Międzynarodowego  

w Sokolnikach Lesie. To jest impreza o wielkim rozmachu, wielkim charakterze, 

międzynarodowa i odbywa się w każde wakacje. Nie wyobraża sobie, żeby nie było jednego 

chociaż koncertu pod patronatem Starosty Zgierskiego.  

 

Koordynator przyznała, że rzeczywiście co roku jeden koncert był pod patronatem Starosty 

Zgierskiego. W ubiegłym roku organizator tego Festiwalu nie otrzymał od powiatu 

dofinansowania, natomiast plan na 2016 rok był sporządzany w oparciu o wsparcie 

zeszłoroczne i dlatego tej imprezy nie ma. Co nie oznacza, że jej nie będzie. 

 

Radny Władysław Sobolewski  zapewnił, że jeszcze dzisiaj dotrze do organizatora Festiwalu       

i ten na pewno złoży stosowne pismo w tym zakresie. Natomiast drugą rzeczą, która brakuje 

radnemu, w akcjach wspólnych z gminami, to obchody Bitwy nad Bzurą. Są to przepiękne 

uroczystości patriotyczno-religijne, które odbywają się na terenie gminy Ozorków na 

cmentarzu, w części wydzielonej kwatery wojskowej w Solcy ewentualnie w Modlnej. 



Przekrój odwiedzających tam te groby jest niesamowicie duży. Bardzo duży udział jest 

również mieszkańców.  

 

Koordynator powiedziała, że organizowali spotkanie  z przedstawicielami poszczególnych 

gmin, na którym zapytali, kto by chciał wspólnie z powiatem organizować obchody świąt 

narodowych bądź lokalnych.   

 

Radny Władysław Sobolewski zwrócił się do radnego Witolda Kosmowskiego,  

jako Sekretarza Gminy Ozorków, żeby podjął stosowne działania w tym zakresie.  

 

Radny Witold Kosmowski oznajmił, że jutro jest spotkanie u Starosty, na którym będzie 

również przedstawiciel Gminy Ozorków i między innymi ten temat  zostanie podniesiony.  

 

Koordynator dodała, że temat jest otwarty. Nie został on wpisany w ubiegłym roku, dlatego 

że gmina powiedziała, że jeszcze nie jest gotowa na wspólne obchody, z uwagi pewnie na 

pierwszy rok kadencji nowej władzy, ale jest otwarta w latach następnych. Potwierdziła,  

że jutro o godzinie 12
00

 jest spotkanie u Starosty, na którym też będą poruszane tematy 

wspólnej organizacji obchodów świąt.  

 

Radny Michał Pieruń powiedział, że w Pulsie Powiatu jest informator o tym, co się dzieje                  

w powiecie. Otóż 5 marca mają taką potężną imprezę organizowaną wspólnie z miastem 

Zgierz, ale dotyczy też powiatu. Informacja oczywiście zostanie przesłana, ale chciałby aby 

znalazła się trochę większa oferta. 

 

Koordynator zaproponowała, że zadzwoni do Pani kierownik i poprosi o przesłanie plakatu, 

który zostanie zamieszczony na facebooku.    

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch poinformował, dlaczego nie będzie 

imprezy Tour de Powiat. Jest to impreza pod egidą powiatu, ale przy bardzo wyraźnej 

współpracy z gminami. Otóż robiąc taką przymiarkę na początku lutego tylko Gmina Miasto 

Ozorków wyraziła chęć partycypacji w organizacji tej imprezy. Gmina Parzęczew jak  

i Gmina Aleksandrów nie wyraziły takiej zgody. Należy powiedzieć, że była to dosyć duża 

impreza i dosyć droga.  

Następnie pochwalił pracę i zaangażowanie Biura Promocji. Pracownicy intensywnie pracują 

wykonując swoje zadania, często zaskakując Starostę i członków Zarządu swoimi pomysłami  

i swoją kreatywnością. Na ręce Koordynatora Małgorzaty Tomczuk złożył podziękowania dla 

pracowników Biura Promocji.  

 

Radny  Dominik Gabrysiak wyraził ubolewanie, że nie będzie Tour de Powiat, miał nadzieję 

że w tym roku pierwszy raz zagości w Ozorkowie.  

 

Członek Zarządu powiedział, że można by było tą imprezę zorganizować, ale wtedy udział 

Gminy Miasto Ozorków musiałby być trochę inny, można o tym porozmawiać na jutrzejszym 

spotkaniu u Starosty. 

 

Radny Dominik Gabrysiak był zainteresowany kosztami po stronie gmin przy organizacji 

Tour de Powiat. 

 

 

 



Koordynator podała, że tak naprawdę były to kwoty tylko za zakup pucharów po stronie 

danego samorządu, zabezpieczenia OSP i wolontariuszy, posiłków regeneracyjnych dla 

uczestników i organizacji biura zawodów, czyli prąd, drukarka itp. Nie były to duże koszty. 

W jednych gminach wychodziło to 2 czy 3 tysiące złotych, a w innych, które chciały kupić 

jeszcze nagrody za pierwsze trzy miejsca rzędu 5 tysięcy złotych. Z budżetu powiatu koszty 

oscylowały  w ubiegłym roku 13 tysięcy złotych i 4,5 tysiąca złotych było od sponsorów.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy nową stronę internetową, która jest teraz taka 

nowoczesna i przejrzysta, robiło też Biuro Promocji.  

 

Koordynator potwierdziła, że stronę robiło Biuro Promocji przy współudziale informatyków.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację 

Ad. 3 

Informacja o udziale Powiatu Zgierskiego w Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego (materiał sesyjny). 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację.  

 

Radny Witold Kosmowski powiedział, że w ramach Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego jest 

bardzo ważna rzecz, która jest kluczowa przy wszystkich inwestycjach. Otóż Zarząd 

Województwa Łódzkiego w dniu 5 lutego 2016 r. podjął nieszczęśliwą uchwałę odnośnie 

szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO na lata 2014 - 2020, w którym to koszty 

związane z poniesieniem podatku VAT określone są jako koszty niekwalifikowane. Wszyscy, 

którzy nad projektami pracowali przez 3 lata, bo od 2013 roku, zakładali VAT jako koszt 

kwalifikowany. W związku z tym radny chciał wiedzieć, co Zarząd zamierza w tym temacie 

zrobić, czy Starosta Kozanecki podejmie też jakieś działania. Radny uważa, że jako Łódzki 

Obszar Metropolitalny, powinniśmy głośno wyrazić sprzeciw. Zarząd Województwa postawił 

nas w sytuacji, że nie tylko przy tym naborze łomowskim, ale ogólnie o 25% inwestycje 

zdrożały, czyli 25% musimy dodatkowo znaleźć w swoich budżetach. Może to powodować 

tym, że będziemy musieli z pewnych niestety inwestycji zrezygnować. Myśleliśmy                             

też o PROWie, że będziemy składać wnioski. PROW również jest nieszczęśliwie rozwiązany, 

że ponosimy koszty i dopiero potem będziemy mogli wystąpić o refundacje tych 

poniesionych kosztów. Może się po prostu okazać, że nie będziemy tego realizowali,                            

bo nie będziemy mieli pieniędzy na wkład własny. Następnie radny chciał wiedzieć,  

czy prawdą jest, że Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu spadł z projektu podstawowego na 

listę rezerwową. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że oczywiście Zarząd podziela obawy radnego i w zupełności się 

zgadza z tym, że to podroży nasze koszty. Jesteśmy jedynym województwem w Polsce, które 

podjęło taką decyzję.  

 

Naczelnik przekazała, że sprawdzając inne województwa to w większości VAT jest kosztem 

kwalifikowanym. Nie wie, skąd się wzięło w województwie łódzkim, VAT jako koszt 

niekwalifikowany. Jest to naprawdę duże obciążenie dla jednostek samorządu terytorialnego. 

„Tym bardziej, że wcześniej można było np. sobie wkład własny, zrobić taką konstrukcję 

finansową i jeżeli chodzi o termomodernizacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej dostać dotacje w podziale na pożyczkę. Obecnie można 

tylko i wyłącznie pożyczkę, niskooprocentowaną, ale pożyczkę.” Nie wszystkie jednostki 



będą mogły skorzystać z tej konstrukcji finansowej. Takie oszacowanie przedstawione przez 

radnego Witolda Kosmowskiego rzeczywiście jest możliwe. Sytuacja jest taka, jaka jest. Jako 

radna Sejmiku Województwa Łódzkiego składała interpelację w tej sprawie jak również w 

sprawie planu gospodarki niskoemisyjnej. Nie otrzymała jeszcze odpowiedzi od Marszałka. 

W Powiecie Zgierskim żadna jednostka, jeszcze tydzień temu, nie miała zatwierdzonego 

planu gospodarki niskoemisyjnej. A bez takiego planu nie możemy brać udziału w żadnym 

konkursie, bo odpadamy ze względów merytorycznych. Jeżeli chodzi o MDK w Zgierzu to 

prawda, że spadł na listę rezerwową. Stało się tak, tylko dlatego że pojawiły się nowe 

ustalenia w szczegółowym opisie osi priorytetowych. Teraz w tym konkursie mogą brać 

udział tylko projekty wpisane do rejestru zabytków, albo jednostki kultury. Niestety ani Stary 

Młyn nie jest wpisany do rejestru zabytków, ani MDK nie jest jednostką kultury.  

Wie, że Miasto Zgierz wystąpiło o taki wpis. Otrzymaliśmy informację, że będziemy 

zamienieni z osi priorytetowej Kultura na oś priorytetową Rewitalizacja i wtedy  będziemy  

w partnerstwie z miastem Zgierz razem realizować projekt.  

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał, kto zdecydował, że w województwie łódzkim  VAT 

jest kosztem niekwalifikowanym skoro w innych województwach jest inaczej.  

 

Naczelnik odpowiedziała, że Zarząd Województwa Łódzkiego.  

 

Radny Witold Kosmowski podkreślił, że przez 3 lata przygotowujemy dokumentacje, zapisy 

się zmieniają i wywalają nasze projekty. Okaże się, że po to był ŁOM, żeby Łódź 

zrealizowała swoje projekty. Trzeba podjąć jakieś działania. Czy możemy liczyć, że w jakimś 

najbliższym czasie Zarząd Powiatu podejmie  naprawdę stosowane kroki w tym temacie.  

   

Członek Zarządu potwierdził, że oczywiście tak, Zarząd Powiatu zajmie stanowisko, bo też 

nie godzi się z tym, że zostały zmienione zasady. Za późno na tego typu zmiany Zasady 

zostały ustalone na początku i nie potrzebne są te zmiany. Zarząd na pewno podejmie takie 

działania.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację 

 

Ad. 4 

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 . 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

 



Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 15/16.  

 

Ad. 6 

Radny Witold Kosmowski był zainteresowany, jaką drogę powiat będzie zgłaszał do  

tzw. dojazdówek,  bo do 29 lutego jest nabór wniosków. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie wie.  

 

Radny Piotr Szewczyk chciał wiedzieć, jakie jest wykorzystanie budżetu na akcję zima. 

 

Członek Zarządu przekazał, że chyba 300 tysięcy złotych spłynęło środków, nie więcej.  

 

Przewodniczący Komisji powrócił do sprawy przygotowania projektu stanowiska w sprawie 

budowy schroniska dla zwierząt w miejscowości Jasionka. Przypomniał, że Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego miała zajmować się nowym projektem stanowiska 

przygotowanym przez radnego Krzysztofa Łebedowskiego. Okazało się, że Komisja 

zrezygnowała z projektu stanowiska i przyjęła wniosek w tej sprawie kierowany do Starosty 

Zgierskiego (odczytał treść wniosku). Wobec powyższego nie będziemy zajmować się tym 

tematem.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 17 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


